TRƯỜNG ĐẠI HỌC KIẾN TRÚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           TP. HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       PHÒNG ĐT&CTSV

    Số: 35/TB-ĐT&CTSV
TP. Hồ Chí Minh, ngày  05 tháng  10 năm 2017
THÔNG BÁO

Về việc xét học bổng của quỹ Hỗ trợ giáo dục Lê Mộng Đào

Nhằm góp phần giúp các em sinh viên vượt qua khó khăn, vươn lên và đạt thành tích tốt trong học tập và rèn luyện, Quỹ hỗ trợ giáo dục Lê Mộng Đào sẽ xét trao 40 suất học bổng cho sinh viên của trường Đại học Kiến trúc TP. Hồ Chí Minh trong năm học 2017-2018, trị giá mỗi suất 5.000.000 đồng (tổng trị giá 200.000.000 đồng).
I. Đối tượng, điều kiện xét học bổng gồm:
1. Đối tượng:

· Sinh viên hệ chính quy từ năm thứ 1 đến năm thứ 5 đang học tại tất cả các cơ sở đào tạo thuộc trường;
· Sinh viên thuộc Đề án đào tạo nhân lực cho các tỉnh thành Tây Nam Bộ;

· Có hoàn cảnh gia đình khó khăn (có giấy xác nhận hoàn cảnh khó khăn của chính quyền địa phương).

2. Điều kiện:

· Có kết quả học tập cả năm học 2016-2017 và điểm tích lũy đạt từ 3.0 trở lên, điểm rèn luyện từ khá trở lên.
· Ưu tiên những sinh viên có thành tích tham gia phong trào sinh viên, công tác xã hội, sinh viên khoa Xây dựng, Kiến trúc, Nội thất, Kỹ thuật đô thị, sinh viên đã được trao học bổng này trong năm học 2016-2017.
· Sinh viên chưa nhận bất kỳ học bổng nào trong năm học 2017 -2018 (tính từ ngày 05/9/2017 đến nay).
II. Hồ sơ đăng ký:

Hồ sơ xin học bổng gồm :

1. Đơn xin cấp học bổng theo mẫu (sinh viên lên cổng thông tin Portal.uah.edu.vn download mẫu đơn).
2. Giấy xác nhận của địa phương về hoàn cảnh gia đình khó khăn (hoặc bản sao công chứng giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo còn thời hạn)

3. Bảng điểm học tập 2 học kỳ năm học 2016-2017 (có xác nhận của Phòng Đào tạo và Công tác sinh viên)
4. Bản photo các giấy chứng nhận, giấy khen về các lĩnh vực học tập và phong trào Đoàn, Hội, công tác xã hội …(nếu có), 2 tấm hình 3x4 (ghi họ tên, lớp sau tấm hình)
III. Thời gian & Địa điểm nhận hồ sơ:

· Thời gian: Hạn chót  vào lúc 16 giờ00 ngày 16/10/2017 (thứ 2)

· Địa điểm: Phòng Đào tạo và Công tác sinh viên ( A.101) gặp thầy
Hồ Quang Thuật.
· Hồ sơ nộp sau thời gian trên, nhà trường sẽ không xem xét và giải quyết.
	Nơi nhận:

 - Các lớp sinh viên;
 - Lưu: P. ĐT&CTSV.

	TL. HIỆU TRƯỞNG
Q. TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

	ThS. Võ Văn Tuấn

(Mẫu đơn xin cấp học bổng (sinh viên viết tay, không đánh máy độ dài từ 1- 3 trang A4)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN CẤP HỌC BỔNG

Kính gửi: Ban điều hành Quỹ Hỗ trợ giáo dục Lê Mộng Đào
Em tên là: …………………………………………Số ĐTLL: …………………..
Ngày tháng năm sinh : ………..……………………………………………...
Nơi sinh : …………………………………………………….……….……………

Hiện là sinh viên lớp : ………… …..Khóa : ……………….Khoa:… …..………..

Trường Đại học Kiến trúc TP. Hồ Chí Minh
Thành tích học tập: Học kỳ II năm học 2015 – 2016: ……………………………

Hoàn cảnh gia đình:(ghi thật chi tiết)………………………………………… …..
………..……..………………………………………………………………………

………..……..………………………………………………………………………

………..……..………………………………………………………………………

………..……..………………………………………………………………………

………..……..……………………………………………………………………… …................................................................................................................................

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………....

………………………………………………………………………………………

………………………………. …………………………………
 ( Người làm đơn trình bày rõ về : thành tích học tập và tham gia các hoạt động phong trào Đoàn – Hội; hoàn cảnh gia đình kinh tế, bố mẹ, anh, chị, em; trình bày nguyện vọng được nhận học bổng …)

         TP. Hồ Chí Minh, ngày   tháng …. năm 2017
Người làm đơn

    ( Ký tên, ghi rõ họ tên )